permasalahan yang ada, telah diteliti beberapa penafsiran ulama abadterdahulu (klasik) dan

penafsiran ulama abad sekarang (kontemporer). Untuk mewakili penafsiran klasik, diambil

Tafsir al-Jami’ li Ahkâm Al-Qur’an19 yang disusun oleh Abu ‘Abdillah Muhammad ibn Abu Bakr

ibn Faraj Al-Anshari al-Qurthuby (486-567 H/1093-1172 M), Tafsir Ibn Katsîr20 yang disusun

oleh Abu al-Fida’ Isma’il ibn Umar ibn Katsir (701-772 H/ 1301-1373 M), dan Tafsir Al-

Jalâlain21 yang disusun pertama kali oleh Jalâluddîn Muhammad ibn Ahmad ibn Muhammad

ibn Ibrahim al-Maḥally (791-864 H/ 1389-1459 M) kemudian ditamatkan oleh Jalâluddîn Abd

ar-Rahman ibn Abi Bakar Ibn Muhammad as-Suyûṭi (849-911 H/ 1445-1505 M).22 Adapun

untuk mewakili penafsiran kontemporer, akan diambil Tafsir al-Maraghi yang disusun oleh

Ahmad Musthafa al-Maraghi (1300-1371 H/1883-1952 M), dan Tafsir Fi Ẓilâli Al-Qur’an23

15 Patton dalam Lexy J. Moleong, Metode Penelitian Kualitatif (Bandung: PT. Remaja Rosda Karya, 1999),
Cet. Ke 11, hlm. 179.

16 Sudarno Shobron, dkk. Pedoman Penulisan Tesis…., hlm. 20.
17 Anton Bekker dan Ahmad Charis Zubair, Metodologi Penelitian Filsafat (Yogyakarta: Kanisius, 1999),